



حزب کمونیست کارگری - حکمیتست

## کارگران جهان از اعتصاب کارگران فرانسه حمایت کنید

بیش از یک ماه ونیم است که کارگران فرانسه بر علیه به اصطلاح رفرم دولت سارکوزی، علیه قانون افزایش سن بازنشستگی، بسج شده اند. در این مدت شاهد تظاهراتی خیابانی مردم در حد سه ونیم میلیون نفر، شاهد اعتصابات در هزاران مراکز کاری، مسدود کردن جاده

ها را در مراکز تجاری، و اعتصاب موثر و جانانه کارگران پالایشگاههای نفت که حمایت تمامی طبقه کارگر فرانسه را به همراه داشت، بودیم. امروز این جنبش نیازمند حمایت تمامی کارگران جهان است.

اعتصاب در فرانسه به این معنی محروم بودن کارگران اعتصابی از دریافت دستمزد در دوره اعتصاب است، علاوه بر آن سنت کمک به کارگران در روزهای اعتصاب از طرف اتحادیه ها موجود نیست. این عمده ترین مشکل



کارگران اعتصابی است و به همین دلیل دست زدن به اعتصاب به سادگی صورت نمیگیرد. اما امروز تعدادی از اتحادیه ها و سازمانهای کارگری آماده اند صنوقی برای کمک مالی به

صفحه ۲

۱۳۸۹ آبان ۲۷  
۱۳۹۰ اکتبر ۲۰  
خالد حاج محمدی

## در حاشیه حکم اعدام طارق عزیز

روز سه شنبه چهارم آبان ۱۳۸۹، دادگاه عالی عراق حکم اعدام طارق عزیز، وزیر خارجه دولت بعث، را به جرم آزار و انیت و اعمال فشار بر احزاب اسلامی این کشور صادر کرد. طبق اطلاع، سعدن شاکر و عبد حمود نیز که به ترتیب وزیر و منشی صدام حسین بودند، به همین جرم به اعدام محکوم شده اند.

طارق عزیز، سعدن شاکر و عبد حمود همراه صدام حسین و دهها نفر دیگر از سران رژیم بعث، از عاملین کشتار و جنایت علیه مردم عراق بوده اند. اما وارونگی ماجرا این است که مجازات کنندگان این افراد نیز متهمین کشتار مردم عراق در ایننوره هستند. اگر قرار باشد به جرم جنایت علیه مردم عراق کسی را محاکمه کرد، آنوقت صادر کنندگان حکم اعدام این افراد و مجریان این احکام در صف متهمان خواهند ایستاد. اگر به جرم جنایت علیه بشریت در عراق محاکمه ای صورت بگیرد آنوقت در صف اول جنایتکاران باید بوش و بلرها قرار بگیرند. اینها در کشتار مردم عراق چند برابر صدام و طارق عزیز و بقیه سران حکومت بعث جنایت آفرینند. تحویل دادن طارق عزیز به دولت کتونی عراق از جانب نیروهای آمریکائی بخشی از بده بستان و توافق و

صفحه ۲

## تجمع اعتراضی در حمایت از کارگران فرانسه در لندن

روز چهارشنبه ۵ آبان - ۲۷ اکتبر جمعی اعتراضی در حمایت از کارگران فرانسه در مقابل سفارت فرانسه در لندن به فراخوان حزب حکمیتست، حزب کمونیست کارگری عراق، حزب کمونیست کارگری کردستان و ورکر لیبرتی برگزار شد.

در این تجمع اعتراضی ده ها نفر با حمل پلاکاردهای مختلف در همبستگی با طبقه کارگر فرانسه و در ضدیت با طرحهای ارتجاعی و ضد کارگری دولت سارکوزی حضور یافتند.

شعارهایی از جمله "نه به سارکوزی"، "زنده باد کارگران فرانسه"، "پیروز با اعتصاب کارگران فرانسه"، "زنده باد اتحاد و همبستگی طبقه کارگر" و... به زبانهای فرانسه و انگلیسی همراه با سرود انترناسیونال بعنوان رمز همسرنوشتی طبقه کارگر جهانی سروده شد.



در این تجمع اعتراضی که از ساعت شش بعد از ظهر شروع شد و توجه عابرین زیادی را بخود جلب نمود، به زبانهای مختلف از جانب

صفحه ۲

## حمایت سندیکاهای کارگری ایران از کارگران فرانسه

(به نقل از سایت سندیکای شرکت واحد) کارگران، یاران و همزمان؛

دولت فرانسه جهت پیشبرد جهانی سازی و گذر از بحران اقتصادی، برای پیمال کردن حقوق بازنشستگی کارگران که طی سالها مبارزه به دست آورده اند، برنامه ای را به پیش می برد که ناقض دست آوردهای شما می باشد.

سندیکاهای کارگری ایران ضمن حمایت کامل از حرکت شکوهمند شما زحمتکشان با صدایی رسا اعلام می دارد: «شما درد مشترک کارگران جهان را فریاد می زنید». هجوم به تمام دست آوردهای کارگران تحت عنوان جهانی سازی از برنامه های اکثر دولت

صفحه ۲

## سیاست متمایز لنین و انقلاب اکبر

رحمان حسین زاده بدون نقش لنین و سیاست و پراتیک متمایز لنینی به ویژه در فاصله زمانی آوریل ۱۹۱۷ تا اواخر اکتبر یعنی مقطع سازماندهی قیام کارگری و واژگونی



حاکمیت سرمایه در روسیه، تحقق انقلاب عظیم کارگری روسیه ممکن نبود. این تاکید یکجانبه بر نقش لنین و سیاست لنینی در فاصله زمانی کوتاه ۷ ماهه قیل از پیروزی انقلاب اکبر شاید به مذاق "عینی گراهای همه جانبه نگرو متخصص" خوش نیاید. احتمالاً بپرسند؟ پس زمینه های عینی انقلاب را نمی بینی؟ پس نقش خود حزب بلشویک به مثابه نیروی ذهنی را نمی بینی؟ احتمالاً ما را به "لنین

روندهای تاریخی، لنین پرستی، بلانکیسم، ولونتاریسم و محدود نگری" متهم کنند که تحقق یک تحول عظیم را به نقش "یک شخصیت" گره زده ایم. در جوابیه کوتاه و در تاکید بر زمینه عینی انقلاب و تحولات در جامعه روسیه آن زمان همین بس، که زمینه های عینی چنان فراهم بود که شرایط وقوع دو انقلاب در فریبه و اکبر و در فاصله زمانی هشت ماهه را ممکن کرد. و در مورد موقعیت

صفحه ۴

## آذر مدرسی کنگره چهارم حزب حکمیتست ورژه مغبونین

کنگره چهارم حزب حکمیتست عکس العمل هایی را در جریانات چپ ایجاد کرد. این کنگره در پایان یک زمین لرزه سیاسی عظیم در ایران، که کل صحنه سیاست و صفبندی ها را در جامعه تغییر داد، برگزار شد. یکسال و نیم گذشته حزب حکمیتست تنها حزب سیاسی در جامعه



ایران بود که بدون یکنره تخفیف در مقابل کل ارتجاع بورژوازی در پوزیسیون و اپوزیسیون ایستاد و طبیعی بود که مورد حمله همه جریاناتی که به نام چپ و کمونیسیم آشکارا یا خجولانه به جنبش سبز پیوستند قرار بگیرد و قرار گرفت. راست روی و پاسیفیسیم و ارتداد، کمترین چیزی بود که طی یکسال و نیم گذشته از طرف جریانات چپ و فعال جنبش سبز به حزب حکمیتست گفته شد.

ظاهرا برگزاری کنگره چهارم حزب در دل این چپ امیدی را بوجود آورده بود. امید به شکل گیری قیامی علیه خط

کمونیستی حاکم بر حزب، امید به فتح حزب حکمیتست توسط انقلابیون سبز یا محافل حاشیه ای، امید به منزوی شدن خط کمونیستی و صاحبان این خط و بویژه کورش مدرسی در این حزب. از قیل از کنگره تلاش برای متحقق شدن این سناریو شروع شده بود. "جسورترین" شان به کادرهای حزب حکمیتست فراخوان دادند که از حزب حکمیتست جدا شوند و به محفل چهار نفره شان که هیچوقت پنج نفر نمیشوند بپیوندند.

صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## در حاشیه حکم اعدام...

معامله دولتهای جنایت کاری است که هستی و نیستی مردم را به گرو گرفته اند. حکام آمریکا فردا میتوانند در همین روابط کثیف خود سران کنونی عراق را با همین استدالات تحویل امثال صدام حسین و طارق عزیز بدهند. این ماجرا بیش از هر چیز چهره کریه و ضد انسانی نظامهای حاکم و ارجحیت پول و سرمایه و سود بر هر منفعت و حق شهروندی و حقوق انسانی را بیان میکند.

صادر کردن احکام اعدام برای سران حکومت دیکتاتور بعث توسط دیکتاتورهای کنونی ربطی به اجرای عدالت و محاکمه قتلین مردم عراق ندارد. این احکام قبل از هر چیز مخالفین امروز دولت عراق را هدف قرار داده است. این حکم نه معنای پیروزی مردم، بلکه به معنای پیروزی حکامی است که خود کمتر از صدام پرونده جنایت علیه بشریت ندارند. این احکام اعلام پیروزی دیکتاتورهای جدید خصوصا دست بالا پیدا کردن جریانات اسلامی است، و حکم مرعوب کردن هر جنبه ای است که مهر "نشنمی" با ارتجاع اسلامی و قومی حاکم در عراق، بر پیشانی اش خورده است.

این حکم خود بخشی از ارباب، انتقام جویی و قتل سازمان یافته توسط قاتلین مردم عراق و علیه انسان متمدن در آن جامعه، علیه کارگران و کمونیستها، مدافعان حق زن و آزادی و سکولاریسم و مخالفین ارتجاع اسلامی و قومی حاکم است و باید محکوم شود.

پایان دادن به این بربریت کار بشریت متمدنی است که برای یک بار هم شده است میخواد سرنوشت انسان را از دست بوش، بلز، صدام، مالکی و هر نوع تروریسمی چه نوع دولتی و غربی و نظم نوینی آن و چه اسلامی و قومی آن ... خلاص کند، مردم متمدنی که مخالف جدی نظم نوین امپریالیستی و علیه هیزم اوران جنگ قومی و مذهبی در عراقند. پایان دادن به این بربریت و اتمام کشتار و اعدام و جنایت در عراق کار طبقه کارگر آگاهی است که میخواد به دنیای وارونه کنونی پایان دهد و بشریت را برای همیشه از شر دسته جات تروریستی اسلامی و جریانات قومی و ارتجاعی نجات دهد.

## رادیو پرتو صدای رادیکال طبقه کارگر

ساعت پخش رادیو پرتو جمعه ها  
۱۸ تا ۲۰ به وقت لندن  
۱۹ تا ۲۱ به وقت اروپای مرکزی  
۲۰ تا ۲۲ به وقت ایران  
شما میتوانید در ایم فلفه شنونده تکرار برنامه و ارسال نامه ها کنید  
www.radiopartow.com/wp

## تجمع اعتراضی در حمایت از...

شرکت کنندگان در اهمیت اعتراضات جاری در فرانسه و حمایت بین المللی از آن، سخنانی ایراد شد. نوری بشیر از طرف حزب کمونیست کارگری کرسستان، امواد مالتی از فعالین ورکر لیبرتی و سعید آرمان از جانب حزب حکمتیست در این تجمع سخنرانی کردند. سعید آرمان در سخنان خود به اهمیت مهار کردن تعرض افسارگسیخته دولت سارکوزی بعنوان تاجر زمره از جانب طبقه کارگر اشاره نمود و بر اهمیت همبستگی جهانی با طبقه کارگر فرانسه بعنوان پیشتازان طبقه کارگر جهانی تاکید کرد. سعید آرمان در ادامه بر الگو قرار دادن جسارت، هوشیاری و کاردانی کارگران مبارز فرانسه بویژه در شرایطی که بورژوازی جهانی در تلاش است، بار بحران اقتصادی را هر چه بیشتر بر گرده طبقه کارگر تحمیل کند تاکید کرد. او در ادامه به اتحاد دولتهای سرمایه داری برای نجات هم طبقه ایهایشان و تعرض هر چه بیشتر به سطح معیشت طبقه کارگر اشاره کرد و گفت طبقه کارگر ده چندان به همبستگی و اتحاد نیاز دارد تا این تعرض وحشیانه را ترمز کند.

آنچه مسلم است بورژوازی در همه کشورها شیور جنگی تمام عیار علیه طبقه کارگر از فرانسه، بریتانیا، آلمان، آمریکا، روسیه، چین تا یونان، ترکیه و ایران را زده است. طبقه کارگر در همه کشورها در تلاش است تا در مقابل این توحش سدی ببندد و از زندگی و حقوق ابتدائی خود دفاع کند. کارگران فرانسه پیشقراول مبارزه طبقه کارگر علیه این تعرض اند. موفقیت طبقه کارگر فرانسه در این جدال، پیروزی بزرگ و مهمی برای طبقه کارگر در سراسر جهان است. همزمان شکست کارگران فرانسه پیروزی بزرگی برای بورژوازی است و دامنه درندگی و تعرض ضد کارگری آنان را وسعت خواهد بخشید. دفاع از کارگران فرانسه یک نیاز حیاتی و وظیفه همه ماست. تشکیلات بریتانیای حزب حکمتیست در دفاع از کارگران فرانسه و برای موفقیت در این جنگ طبقاتی از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.

زنده باد کارگران فرانسه

زنده باد اتحاد طبقاتی ما

زنده باد حکومت کارگری

حزب حکمتیست - تشکیلات بریتانیا

۲۷ اکتبر ۲۰۱۰

## کارگران جهان از اعتصاب ...

اعتصابیون و ادامه کاری آن تشکیل دهند.  
دولت سارکوزی در هراس از فلج شدن اقتصاد فرانسه تلاش میکند کمبود سوخت را نلایده بگیرد و به هر شکلی که میتواند آنرا جبران کند و در همین راستا تصمیم به ورود سوخت از کشورهای دیگر دارد. در مقابله با این سیاست درحال حاضر اتحادیه CGSP در بلژیک اعلام کرده برای ممانعت از وارد کردن سوخت از بلژیک و یا از طریق بلژیک و برای کمک به کارگران اعتصابی فرانسه جهت پیروزی در اعتصاب و شکست دولت سارکوزی، اعلام اعتصاب خواهد کرد.

در برزیل و انگلیس مردم برای حمایت از کارگران اعتصابی در فرانسه دست به تظاهرات در جلو سفارت فرانسه در این کشورها زده اند و سازمانهای کارگری اعلامیه های حمایتی به این اعتصاب فرستاده اند.

امروز سازمان دادن یک حمایت جهانی از کارگران فرانسه از اهمیت زیادی برخوردار است، این جدال کل طبقه ما در سرتاسر جهان است.

ما از تمام سازمانهای کارگری جهان میخواهیم که:

- حمایت خود را از جنبش اعتصابی در فرانسه اعلام کنند

- در حمایت از کارگران اعتصابی فرانسه مقابل سفارتهای و کنسولگری ها و مراکز دولت فرانسه تظاهراتی را سازمان دهند

- علیه هرگونه صدور و قصد صدور سوخت به فرانسه، فراخوان به اعتصاب بدهند

- به کارگران اعتصابی در نقاط خیلی استراتژیک اعتصاب (پالایشگاهها و دیگر بخشهای مهم که تأثیرات اقتصادی مهمی دارند) کمک مالی کنند

بنون کمک شما، شکست در انتظار همه ماست!

حزب کارگران امریکا

(Workers Party in America)

ابتکار عمل کمونیست کارگری در

اروپا (Worker-Communist)

Initiative of Europe

انجمن ستاره سرخ در امریکا

Red Star Society of the

(United States)

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست

کارگری- حکمتیست

حزب کمونیست کارگری عراق

## حمایت سندیکاهای کارگری...

های سرمایه داری است که جز فقر، فلاکت و بیکاری کارگران هیچ نتیجه ای را به دنبال نخواهد داشت، پیروزی شما در این نبرد، پیروزی همه کارگران جهان محسوب می شود.

ما را در این مبارزه در کنار خود بدانید.

همانطور که می دانید کارگران سننیکایی در ایران به دلیل ابتدایی ترین حقوق کارگری که در سطح جهان پذیرفته شده جهت ایجاد تشکل مستقل کارگری طی سالیان گذشته تحت شدیدترین فشارها قرار دارند و کماکان تعدادی از کارگران زندان و بسیاری دیگر در دادگاههای متفاوت سرگردان و از نعمت کارکردن محروم می باشند.

ما پیروزی شما در این مبارزه را پیروزی همه کارگران قلمداد می کنیم و تنها راه نجاتمان را اتحاد و همبستگی بین المللی کارگران و مبارزه برای رفع این بی عدالتی ها در راه رسیدن به یک زندگی در خور شان همه انسانها می دانیم.

بار دیگر حمایت خود را از اعتصاب پر قدرت شما اعلام داشته و برایتان در این مبارزه متحدانه امید موفقیت داریم.

با امید به گسترش صلح و عدالت و آزادی در سراسر گیتی.

سننیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه سننیکای کارگران نیشکر هفت تپه سننیکای کارگران فلزکار مکانیک

آبان ۱۳۸۹

## گفت و شنود با رهبری حزب

## حکمتیست

## اوضاع سیاسی ایران، حزب

## حکمتیست و مصافهای دور آبی

گوئشبرگ: شنبه ۳۰ اکتبر ساعت ۶

بعد از ظهر رحمان حسین زاده، خالد حاج محمدی

استکهلم: شنبه ۶ نوامبر ساعت ۱

بعد از ظهر رحمان حسین زاده، خالد حاج محمدی

همه علاقمندان را به شرکت در این گفت و شنود دعوت میکنیم

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست

## زنده باد جمهوری سوسیالیستی



## سیاست متمایز لنین و ...

نیروی ذهنی این جویبه لنین در مقابل سؤال "چرا طبقه کارگر در انقلاب فوریه قدرت را نگرفت" را میتوان تأکید کرد که "لنین مسئله را از حوزه عینی گرای قلابی که تسلیم شدگان در پشتش سنگر گرفته بودند، به قلمرو ذهنیات کشاند. طبقه کارگر به این دلیل قدرت را در ماه فوریه تصرف نکرد که حزب بلشویک طالب وظیفه عینی خود نبود و نتوانست مانع از آن شود که سازشکاران توده های مردم را از لحاظ سیاسی به نفع بورژوازی خلع ید کنند!"\*

نقش یکه تاز لنین از مقطع بازگشت به روسیه در ماه آوریل این بود که با سیاست و پراتیک متمایز و انتقادی نه تنها علیه کلیت بورژوازی و کمونیستهای بورژوایی آن دوره بلکه علیه خط سیاسی حاکم بر رهبری حزب خود، حزب بلشویک را از جاخوش کردن در جناح چپ جنبش دمکراسی و فرایند دمکراتیک نجات دهد و حزب را به مثابه تجسم آگاهی و تشکل طبقه کارگر آماده سازد که طالب انجام وظیفه عینی خود یعنی تصرف قدرت و انجام انقلاب سوسیالیستی در ماه اکتبر شود و اینکار را کرد. اینست جوهر سیاست و پراتیک متمایز حزب بلشویک مقطع انقلاب اکتبر در مقایسه با حزب بلشویک ۸ ماه قبل ترش در مقطع انقلاب فوریه. همین است تمایز سیاست لنینی با بلشویسم در مقطع انقلاب فوریه.

پیروزی انقلاب فوریه در شرایطی اتفاق افتاد که لنین به عنوان نظریه پرداز و رهبر اصلی حزب بلشویک در تبعید و در سویس بسر میبرد و اجبارا نحالتی در روند تحولات جاری و سمت و سو دادن به حزب بلشویک نداشت. لذا روزها و یکی دو ماهه اول آن انقلاب، دوره ای از سردرگمی و تردید و راست روی بر کمیته مرکزی حاضر در صحنه این حزب حاکم بود. از مبارزه ای مستقل برای تسخیر قدرت سرباز زدن و عمدتا همچون جناح چپ جنبش عمومی و دمکراسی بر آن شدند که تا مدتی نامعلوم نقش مخالفان وفادار و اهرم فشار را بازی کنند.

در این راستا لازم است به محورهای مهمی از تفاوت خط مشی کمیته مرکزی حزب بلشویک در داخل در آن مقطع با لنینی که با محدودیتهای فراوان و با تلگراف و نامه های از راه دور گاه پرتوی می افکند بر آن فضای پرتیش و روزمره تحولات سیاسی روسیه و سیاست حزب بلشویک، از جمله:

در اعلامیه کمیته مرکزی حزب بلشویک که بلافاصله پس از پیروزی قیام فوریه نوشته شد، از کارگران کارگاهها و کارخانه ها و همچنین نیروهای شورشی خواست "باید بیدرنگ نمایندگان خود را برای

مشارکت در حکومت موقت انقلاب توافق با سایر احزاب" مورد دیگر وقتی که لنین نتیجه میگیرد که حکومت موقت موفق شده است کارگران را فریب دهد و جنگ امپریالیستی را یک جنگ تدافعی وانمود سازد، از طریق دوستاش در استکهلم نامه ای نوشت به پتروگراد پر از نگرانی و هشدار "اگر حزب ما در این فریب بزرگ کوچکترین مشارکتی بجوید، خود را تا ابد بی آبرو خواهد ساخت و با اینکار حکم مرگ سیاسی خود را امضا خواهد کرد... من ترجیح میدهم که با هر عضوی از اعضای حزب، حال هرکه میخواهد باشد، قطع رابطه کنم و تن به وطن پرستی سوسیالیستی ندهم"

عاقبت روز سوم آوریل لنین به پتروگراد برگشت. قبلتر در هلسینکی، در اولین برخورد با کامنف از رهبری موثر حزب در داخل که به استقبالش رسیده بود، خشم خود را از سیاستهای راست اتخاذ شده در پروادا چنین بیان کرد "این مزخرفات چیست که در پروادا می نویسی؟ ما دو سه شماره اش را دیده ایم و حسابت را چنان که حقت بوده، رسیده ایم". بعد از رسیدن به پتروگراد و در ساعات پایانی آنروز در نطق آتشین اولین مینینگ اعضای حزب بلشویک اعلام کرد "ما نیاز به جمهوری پارلمانی نداریم، ما دمکراسی بورژوایی نمی خواهیم، ما نیازی به هیچ حکومتی نداریم مگر به شورای نمایندگان کارگران، سربازان، و دهقانان و در عین حال لنین خود را صریحا از اکثریت شورا جدا دانست و آن اکثریت را تماما متعلق به اردوی دشمن دانست."

راسکولینکوف، بلشویک حاضر در این جلسه میگوید: لنین تاکتیک هلی که گروههای حاکم در حزب و تک و توکی از رفقا پیش از بازگشت او دنبال میکردند، با قاطعیت تمام به باد حمله گرفت. بازگشت لنین در روز سوم آوریل سرآغاز نقطه عطف اساسی در تغییر سیاستهای حزب بلشویک بود. "فقط از این لحظه به بعد حزب بلشویک با صدای بلند آغاز به سخن میکند و مهمتر از آن با صدای خویش آغاز به سخن میکند" سوم آوریل روز پی افکندن قطعی پله های انقلاب و حکومت کارگری بود که ۷ ماه بعد در ۲۵ اکتبر ۱۹۱۷ سراسر گیتی را تحت تأثیر قرار داد. روز بعد چهارم آوریل لنین تزه های مشهور آوریل را به حزب تسلیم کرد. تزهایی که در وهله اول "خصوصت سازمانهای مرکزی حزب را برانگیخت، هیچ کس حتی یک سازمان یا گروه و فرد امضای خود را بر پای این تزه نگذاشت". فضای اولیه در درون و بیرون حزب به سخنرانیها و به تزه های آوریل در ملایمترین حالت

در روز یکم مارس و در جریان تحرك و بحث داغ در میان کمیته اجرایی شوراها بر سر چگونگی تحویل دادن قدرت به بورژوازی، "کوچکترین صدای اعتراضی برنخواست در شرایطی که از ۳۹ نفر عضو کمیته اجرایی، یازده تن بلشویک بودند و سه نفر از آنها عضو مرکزیت حزب بودند".

کامنف و استالین با بازگشت از تبعید از پانزدهم مارس زمام امور حزب و هیئت تحریریه پروادا را به دست گرفتند. هیئت تحریریه جدید ضمن اعلام برنامه سیاسی خود، قاطعانه از حکومت موقت حمایت کرد. هیئت تحریریه جدید پروادا در خصوص جنگ امپریالیستی هم موضع مشابه دفاع طلبان و میهن پرستان سوسیالیست را گرفت و اعلام کرد "مادام که ارتش آلمان از امپراطور فرمانبرداری میکند، سرباز روسی باید گلوله را با گلوله و خمپاره را با خمپاره پاسخ دهد". سرانجام در "کنفرانس سراسری شوراها در کشور، مرکب از نمایندگان هشتاد و دو شورا در اواخر مارس و اوایل آوریل بلشویکها به قطعنامه رسمی کنفرانس در خصوص مسئله قدرت رای موافق دادند" در واقع به تحویل قدرت به بورژوازی موافقت کردند.

این کرنش آشکار سیاسی کمیته مرکزی حزب بلشویک در قبال تحولات بورژوایی در جریان، چند عکس العمل فوری را به دنبال داشت. اولاً این سیاستهای راست مورد تایید کل حزب نبود. روزنامه پروادا این تشنت و پراکندگی سیاسی را از خود نشان میداد. کمیته کارگری و ایبورگ جمعیتی با شرکت هزاران کارگر و سرباز تشکیل داد که همه تقریباً متفق القول قطعنامه هایی راتصویب کردند دانه بر لزوم تسخیر قدرت به وسیله شوراها. نوما این خط مشی به عنوان "پیروزی بلشویکهای میانه رو و عاقل بر بلشویکهای تندرو" در مدیای بورژوازی و نزد حکومت موقت و کمونیستهای بورژوایی آن دوران جار زده شد. سوما تمایل وسیع به اتحاد و نزدیکی با منشویکها را دامن زد و چهارم و مهمتر هر درجه اطلاع لنین از اتحاد این سیاستهای شبه منشویکی توسط حزیش خشم و عصبانیت و بیقراری این رهبر تیزبین مارکسیست را در شرایط محدودیتهای تبعید آن زمان به اوج میرساند. با تقلا فراوان در صدد رفع محدودیتهای رساندن صدایش به حزب بود. از جمله: در تلگراف روزشم مارس از طریق استکهلم به پتروگراد لنین اعلام میکند: "تاکتیک ما رای عدم اعتماد، حمایت نکردن از حکومت جدید، ظن ویژه به کرسنکی، تسلیح طبقه کارگر و عدم

## زنده باد سوسیالیسم

نشریه حزب کمونیست  
کارگری حکمیت  
سردبیر: خالد حاج  
محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید